Ad secundum cum queritur utrum dieta mulier heres possit se excu­

sare pretextu ignorancie iuris, cum certet de dampno vitando, dicendum 

est quod non, ut in § 'Quia vero', 'De Hereditate et falcidia' (Nov., 

1,4,2), iuncto § 'Pupillus' (Nov., 1,4,1), ex quo colligitur quod illa 
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confectio, que addidit certam formam confectionis inventarii, est gene­
ralis et ligat quoscumque personas et solum excipit minores et pupillos, 
ut notatur in l. § ' Cum igitur ' sit spetiale in pupillo et minore, igitur 
in contrarium est ius comune, ut l.i., 'Ad municipalem ', cum symillihus 
(D., 50,1,1). Illa enim constitutio voluit privilegiare acta, omissionem 
forme, solum modo minorem etatem et non sexum femineum, dando ei 
restitutionem in integrum, ut dicto § 'Pupillus' (Nov. 1,4,1) et l. 'Auxi­
lium ', 'De minorihus' (D. 4,4,37,1), uhi glosa ita intelligit illum § et 
per Cynum in l. fì., § i., 'De ime deliberandi' (C., 6,30,22,1), et per 
predicta et que notantur per Dynum in regula iuris, ' Ignorancia ' ( Sex­
tus, 5,12,13) et de regulis iuris de facili revertetur ad obiecta. Et ita 
consulo ego Angelus de Amelia, legum doctor. 

5. 

Urbino, Biblioteca Universitaria, Fondo della Congregazione di Carità, perg. 61. 

[ST] In nomine Domini amen. Quidam homines de civitate Urbini, 
numero centum vel idcirca, fecerunt inter se quandam fraternitatem sub 
vocabulo Beate Marie Virginis de Misericordia, iam sunt xviij anni, vel 
circa; et elligerunt de se ipsis quosdam Rectores, qui regerent ipsam fra­
ternitatem et disponerent de bonis ipsius fraternitatis et de alijs negotijs 
ipsius fraternitatis, secundum eorum ordinamenta. Qua fraternitate sic 
facta, tempore procedente, Rectores predicti fuerunt instituti heredes et 
fìdeicommissarij in testamentis aliquorum, post particularia legata et fìdei­
comissa, facta in eisdem testamentis ecclesie et alijs pijs locis. Qui rec­
tores aliqua ex dictis testamentis executi sunt in totum, et aliqua pro 
parte, solvens integre particularia legata predictis ecclesijs et alijs pijs 
locis, aliqua vero in nullo. Et in anno Domini MCCCxlviij., die vigesima 
quinta mensis setembris, dominus frater Bartholomeus, tunc episcopus 
Urbini, donavit, attribuit atque concessit diete fraternitate et Rectoribus 
ipsius, recipiente ipsa fraternitate, quoddam hospitale subiectum ipsi do­
mino Episcopo, positum in dieta civitate, modo et forma contentis in 
instrumento ipsius concessionis, cuius instrumenti copia vobis transmi­
titur. Modo dominus Episcopus prefatus civitatis predicte peti t a dictis 
fraternitate et rectoribus ipsius, nomine diete fraternitatis et nomine dicti 
hospitalis, canonicam portionem de omnihus relictis et legatis in qui­
buscumque testamentis seu alijs ultimis voluntatihus, factis dictis recto­
rihus fraternitatis predicte seu hospitali predicto per modum legati, seu 
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institutionis et substitutionis, nec non de datis et qualitercumque donatis